

31 maja 2010



Będzie pomoc Sejmiku dla powodzian

2 miliony złotych dla pięciu, najbardziej poszkodowanych w wyniku powodzi gmin województwa świętokrzyskiego przekaże Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Tak zdecydowali podczas dzisiejszej sesji Sejmiku radni wojewódzcy. Pomocą objęci zostaną powodzianie z Sandomierza - tu trafi najwięcej bo 1 mln złotych, Połańca, Łubnic i Osieku - po 300 tys. zł oraz gminy Nowy Korczyn, gdzie przekazana zostanie pomoc o równowartości 100 tysięcy złotych.

- W związku z powodzią, która nawiedziła województwo świętokrzyskie wiele miejscowości zostało zalanych i zniszczonych. Tysiące osób zostało ewakuowanych w tym najwięcej w miejscowościach: Sandomierz, Połaniec, Łubnice, Osiek i Nowy Korczyn. Zalane zostały budynki zarówno mieszkalne jak i instytucji publicznych, uprawy oraz infrastruktura techniczna. Rozmiary szkód są trudne do oszacowania. Faktem jest, że odbudowa zniszczeń, remonty i naprawy wymagają dużych nakładów finansowych - mówił podczas sesji **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa. I jak przekonywał - celem wsparcia gmin w pokonywaniu skutków powodzi proponuje się udzielenie pomocy finansowej w łącznej wysokości 2 mln zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych usuwaniem skutków powodzi. Co za te pieniądze zakupimy - zdecydujemy, po konsultacjach z gminami, proponujemy otwartą formułę pomocy - pieniądze będą rozdysponowane na bieżąco, zgodnie z najpilniejszymi potrzebami poszkodowanych przez powódź - podsumował **Marek Gos**.

Radni przegłosowali także uchwałę, na mocy której 1 milion 30 tys. złotych trafi dla samorządów gmin z terenu województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej. Pieniądze przeznaczone zostaną na zakup samochodów pożarniczych i zestawów hydraulicznych do ratownictwa drogowego oraz karosację samochodów pożarniczych.

- Obecna sytuacja samorządów gminnych nie pozwala na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez pomocy finansowej z zewnątrz - mówił podczas sesji rekomendujący uchwałę wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**. I jak dodał - niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji ratowniczo-gaśniczych (także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa wymaga pomocy finansowej i rzeczowej ze strony samorządu.

Zakupy i karosacja przyczynią się do zwiększenia możliwości operacyjnych ochotniczych straży pożarnych, które są podstawową formacją uczestniczącą w akcjach ratowniczych i gaśniczych na terenach wiejskich. Z uwagi na obecny stan wyposażenia nie mogą w pełni uczestniczyć w akcjach ratowniczo-gaśniczych.